te Bassilisco exustus est. Illiberale certè visum est, ita sinere scèdari æstimatos olim honores. Illud verò funestum erat, Magos & Dæmonum mancipia in ejus decoris societatem adsciscere, quod factum fuisse Iustini, Martyr. Apolog. pro Christ. 11. docet, *Simon quidam, inquit, Samaritanus, in vico cui Githon nomen est, natus, qui sub Claudio Cæsare efficacium Dæmonum arte, in imperiali urbe vestra Roma, propter Magicas, quas exhibuit virtutes, Deus habitus est, & Statuâ apud Vos, velut Deus honoratus, quæ statua in ambe Tiberi inter duos pontes est crecta, latinam hanc habens inscriptionem. SIMONI DEO SANCTO.* Idem etiam paulò inferius iterat, & præterea tradunt Tertulian. in Apolog. Cap. 13. & Eusebius Hist. Lib. 11. Cap. 12. aliique passim. Sed ne fastidiosa nimis fiat Exemplorum congeries, hic subsistimus. Alias causas cupidus Lector ultro inveniæ, sed quas omnes non incommode ex dictis judicabit.

CAPUT XIV.

In memoriam crectæ statua. Earum beneficio historia rerum ge'arum conservata. Maxime verò imago ac forma eorum, quibus ponerentur Monumentum formæ. Figura corporis. Hinc summo pete quaesita in illu similitudo. Ex statua cogniturum sapè, cujusmodi fuerint vivi, qui dudum obierant. Nota gentilitia & familiarum quadam quasi in illis signa. Mos quæ ruidans conformandi sese ad statuas Heroum. Pulcherrimi Statua pulchru similes, Positam imagines cur macilentia? Alexander qua ratione forma sua cavet? Fidez imaginis quid apud Castidorum? Vita corporis in statua interdum occultata. Minutissima quæquæ interim expressa, vena, muscui, nervi, color, atas, ne quid ad similitudinem deesset. Pulchritudo non raro addita supra verum. Coloribus temperandû missa per artem metalla. Magister vus insignè color purpura, quo modo procuratus? Vitam, in res, affectua in statua representatos, variè oïensum. Solatium ex statua qua ratione quaesitum: Virtutum exemplum & incitamentum statua.

Vldimus causas à parte illorum spectatas, quibus statua posita fuere. Sunt & alia; ut dictum est, quæ alios respiciunt, puta posteros & superstites, Memoria, solatium, Exemplum. Conjungit illa tria Plinius Nepos Epist. 7. lib. 11. Quo quidem honore, inquit, quantum ego interpretor, non modo defuncti memorie, & dolori patris, verum etiam

Exemplo prospectum est. De memoria loquuntur plurimæ inscriptiones, ubi frequentes hæ formulæ :

AD. MEMORIAM, SEMPITERNAM. AD.
PERFENNE. TESTIMONIUM. AD. ME-
MORIAM. PERPETVI. NOMINIS.

Laſtant. Div. Inſtit. 11, 2. *Omniū finendarum ſimilitudinū ratio idcirco ab hominibus inventa eſt, ut poſſet eorum memoria retineri, qui vel morte ſubtracti, vel abſentia fuerant ſeperari.* Memoria autem duas res commendavit poſteritati, quas ſcire ex ſtatuis debuit, *Rerum geſtarum hitoriam, & imaginem vel formam perſonarum.* Quod erudiri ex ſtatuis debuērit poſteritas de rebus in vita geſtis, ex ante dictis ignorari non poteſt. Hanc tamen ad rem appoſitè Damascenus de Imaginib. Orat. 111. *Fiunt autem, imagines quæ res occultas aperiant atquè indicent. & mox Imagines inventæ ſunt, quæ nobis ad rerum occultarum demonſtrationem atquè notitiā, tanquam itineris duces aditum pateſacerent.* Item Cic. Philipp. 1 x. ubi de ſtatua Servio Sulpicio, in legatione ad Antonium deſuncto, decernenda. *Quocirca, inquit, ad poſteritatis etiam memoriā pertinere arbitror, extare quod fuerit de hoc bello Iudicium Senatus. Erit enim ſtatua ipſa teſtis, bellum tam grave fuiſſe, ut legati interitus honoris memoriā conſecutus ſit.* Hinc intelligendus eſt Seneca Rhetor. controverſ. x, 2. *Statuam, inquit, tibi poſui; imò nē poſſem unquam me viſtum obliviſci ignominiam meam in eſ incidisti.* Et Calpurnius Flaccus, Declamat. x x i. in qua Pater contra filium fratricidam contendit, pingendum eſſe hoc factum ejus, imò ære vel lapide repræſentandum, ex lege Scholaſticā, quæ jubet, ut virorum fortium facta pingantur. *Vana, inquit, & inepta formido eſt, videre non poſſe quod feceris, & colorem timere, quod per ſanguinem ſimiletur hoc factum, non tantum colore, ſed ære ſi poſſit, & lapide, & quacunque corporum noſtrorum materia vel ars amulata eſt.* Hiſce geminum eſt illud apud Lat. Pacatum in Panegy. Theodoſ. dicto, ubi poſtquam Maximi illius nefarii exitiū deſcripſit, *Huc huc, inquit, totas p̄i vates doctarum noctium ferte curas: Vos quoque artiſices vul-*